UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 1569/QĐ-TTg ngày 20/7/2025

của Thủ tướng Chính phủ

Nghệ An, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường.

Thực hiện Quyết đ ịnh số 1569/QĐ -TTg ngày 20/7/2025 của Thủ tư ớng
Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện các Nghị quyết của Quốc hội,
Uỷ ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã
năm 2025.

(Có văn bản gửi kèm theo)
Phó Chủ tịch UBND tỉnh Bùi Đình Long có ý kiến như sau:
1. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Môi trường và

cơ quan, đơn vị liên quan rà soát các nhiệm vụ tại Kế hoạch kèm theo Quyết định
nêu trên, tham mưu UBND tỉnh đảm bảo chất lượng, hiệu quả, tiết kiệm, tránh
hình thức, lãng phí và đúng tiến độ theo yêu cầu, trong đó:

- Chịu trách nhiệm rà soát, khẳng định số liệu về diện tích tự nhiên của các
đơn vị hành chính cấp xã và tham mưu UBND tỉnh trước ngày 25/8/2025 (để gửi
báo cáo về Bộ Nội vụ trước ngày 30/8/2025).

- Tổ chức triển khai công tác đo đạc, xác định phạm vi ranh giới của đơn vị
hành chính các cấp trên thực địa của tỉnh Nghệ An theo quy định của pháp luật để
lập hồ sơ , bản đồ địa giới đơn vị hành chính các cấp; tham mưu UBND tỉnh
trư ớc ngày 20/9/2026 (đ ể gửi báo cáo về Bộ Nội vụ, Bộ Nông nghiệp và Môi
trường trước ngày 30/9/2026).

- Quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản
ánh về Bộ Nội vụ để tổng hợp, hướng dẫn thực hiện.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ, quyền
hạn chủ động triển khai thực hiện các nội dung tại mục 1 nêu trên và phối hợp chặt
chẽ với Sở Nội vụ để tham mưu UBND tỉnh các nội dung đảm bảo chất lượng,
hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí và đúng tiến độ theo yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Tài chính;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH (Hùng).

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Đặng Thanh Tùng

2